
       Совет сельского                                                               «Поёл» сикт  

 поселения «Пыёлдино»                                                                  овмöдчöминса  Сöвет 

                                      

 

                                             Р Е Ш Е Н И Е 

                                             КЫВКÖРТÖД 
 

от 20 мая 2025 года                                                                              № V-27/2 
с. Пыёлдино, Республика Коми 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского  

поселения «Пыёлдино» от 26 декабря 2024 года № V-26/2  

«О принятии к осуществлению части полномочий  

муниципального района «Сысольский» на 2025 год» 

 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 

муниципального района «Сысольский» от 24 апреля 2025 года № VII-

57/261 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

«Сысольский» от 26 сентября 2024 года № VII-48/223 «О передаче 

осуществления части полномочий муниципального района 

«Сысольский», 

 

Совет сельского поселения «Пыелдино» РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Пыёлдино» от 26 

декабря 2024 года № V-26/2 «О принятии к осуществлению части 

полномочий муниципального района «Сысольский» на 2025 год» 

следующие изменения: 
 

1.1. Пункт 1 Решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«- организация в границах поселения снабжения населения топливом 

в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации в части осуществления расчета годовой потребности в 

твердом топливе, выдачи справок-расчетов по определению годовой 

потребности в твердом топливе гражданам, проживающим в жилых 

помещениях с печным отоплением, формирования и ведения списка-

реестра граждан, получивших справку-расчет по определению годовой 

потребности в твердом топливе, согласно разработанным 

администрацией муниципального района «Сысольский» Республики 

Коми муниципальным правовым актом.». 



2. Главе сельского поселения «Пыёлдино» заключить Соглашения с 

главой муниципального района «Сысольский» - руководителем 

администрации муниципального района на осуществление передаваемых 

полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования «Сысольский» в бюджет 

сельского поселения «Пыёлдино». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                             А.А. Попов               


